CPF: ***597343**
IP com n°: 192.168.101.5

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
2279

ISSN 3085-6833

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 5 - Número: 971 de 23 de Abril de 2025

DATA: 23/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - em
23/04/2025 23:08:35 - IP com n°: 192.168.101.5 - www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2279

aDOM 1/4www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 4581f36e-6e69-4939-a065-ea9dad1a3147

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 971/2025 - 23/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   ISSN 3085-6833

SUMÁRIO

TERMO DE REVOGAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO: EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO/2025 - TERMO DE REVOGAÇÃO PROCESSO Nº

1002003/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: EXTRATO DO TERMO ADITIVO/2024 - EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240754/2024

Joao Carlos Teixeira da Silva  - CPF: ***.597.343-** - Data: 23/04/2025 - IP com n°: 192.168.101.5
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2279

aDOM 2/4www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 4581f36e-6e69-4939-a065-ea9dad1a3147

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 971/2025 - 23/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   ISSN 3085-6833

GABINETE DO PREFEITO - TERMO DE
REVOGAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE
REVOGAÇÃO: EXTRATO DE TERMO DE

REVOGAÇÃO/2025

TERMO DE REVOGAÇÃO DE  PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO, PROCESSO Nº 1002003/2025 –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025. Despacho de
revogação de processo Licitatório em razão de
alteração/readequação de termo de referência. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: REVOGAR em todos os
seus termos, o processo licitatório Pregão Eletrônico nº

011/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para

realização de exames laboratoriais visando atender as
necessidades dos usuários da Rede Municipal de Saúde
do Município de Buriticupu/MA. A decisão de revogação
foi tomada em razão da necessidade de realizar alterações
no Termo de Referência, visando adequá-lo às exigências e
condições específicas indispensáveis para atender ao
interesse público e garantir a eficiência no processo
licitatório. Esclarecemos que, assim que o Termo de
Referência for devidamente ajustado, será avaliada a
publicação de nova licitação. Tendo como princípio o
interesse da Administração e a conveniência administrativa,
FICA REVOGADO o certame licitatório objeto do pregão
eletrônico nº 011/2025. Publique-se. BURITICUPU/MA,

em 22 de abril de 2025. Chrystiane Pianco Lima,

Secretária Municipal de Saúde.

GABINETE DO PREFEITO - TERMO ADITIVO -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO: EXTRATO DO

TERMO ADITIVO/2024

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE
PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240754/2024. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a
Empresa R R CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 09.395.883/0001-50 que trata a PRORROGAÇÃO

da Ata de Registro de Preços n° 20240754/2024 Ref. Ao

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024 OBJETO: Registro
de preços para eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de recuperação e melhoramento de
estradas vicinais no município de Buriticupu/MA. BASE
LEGAL: Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 2021
ART. 84. O prazo de vigência da ata de registro de preços
será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual
período, desde que comprovado o preço vantajoso.
VIGÊNCIA: Fica prorrogada até 23 de abril de 2026 a
vigência da Ata de Registro de Preços ora aditada,
SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela Prefeitura
Municipal e o Sr. Robert da Silva Trindade, pela empresa
R R CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI.
Buriticupu/MA, 22 de abril de 2025. AFONSO BARROS
BATISTA, Chefe De Gabinete / Ordenador De Despesas.

Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - Data: 23/04/2025 - IP com n°: 192.168.101.5
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2279

aDOM 3/4www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 4581f36e-6e69-4939-a065-ea9dad1a3147

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 971/2025 - 23/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |   ISSN 3085-6833

EQUIPE DE GOVERNO

João Carlos Teixeira da Silva Silva
Prefeito

Jose Antônio Lisboa Mendes
Vice-prefeito

Vanusa Ibiapino Sousa Fernandes
Presidente - CMB

Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete - GP

Gustavo Pereira da Costa
Secretário(a) - PGM

Maria Celioneide da Luz
Secretário(a) - SEFOR

Lucas Rafael da Conceição  pereira
Secretário(a) - SINFRA

Euzilene Goncalves Lopes da Silva
Secretário(a) - SMM

Vandecleber Freitas Silva
Secretário(a) - SEMAPLAN

Marcos Almeida Lima
Secretário(a) - SEMAPAA

Aurea Cristina Costa Flor
Secretário(a) - SECASSISTRAB

Joelda Torres Medeiros
Secretário(a) - SECOM

Mateus Nobre da Silva
Secretário(a) - SEMUC

Aurea Cristina Costa Flor
Secretário(a) - SEMDESTES

Salma Sousa Torres
Secretário(a) - SEMED

Wilas de Melo Sousa
Secretário(a) - SEMEL

Maria Celioneide da Luz
Secretário(a) - SEMFAZ

Vera Lucia Santos Costa
Secretário(a) - SEMHA

Eurandino Valero Martins
Secretário(a) - SEMICER

Josias da Silva Costa
Secretário(a) - SEMMA

Chrystiane Pianco Lima
Secretário(a) - SESAU

Magdonel Valero Martins
Secretário(a) - SMTCI

Valderi Silva Torres
Secretário(a) - SEMAP

Frank Eron Nunes Araujo
Secretário(a) - SEMSPMU

Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** - Data: 23/04/2025 - IP com n°: 192.168.101.5
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2279

aDOM 4/4www.buriticupu.ma.gov.brClicksign 4581f36e-6e69-4939-a065-ea9dad1a3147

		2025-04-23T23:09:18-0300

		2025-04-23T23:09:28-0300